[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
          01.08.2022                                                              СЭД-260-01-06-1304
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края
В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом губернатора Пермской области от 21.01.2005 № 11 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям населения Пермского края» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 25.01.2022 № СЭД-260-01-06-103 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в том числе реабилитированных граждан, на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2022 год».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2022 года.
И.о. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края

      О.А. Четина
	Приложение 1
к постановлению администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

от 01.08.2022 № СЭД-260-01-06-1304

Стоимость
услуг, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края
	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена (тариф), руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:
- гербовое свидетельство о смерти;

- справка о смерти на выплату социального пособия
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3845,28

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище в соответствии с заказом
	961,31

	4.
	Погребение (копка могилы нужного размера, захоронение, формирование надмогильного холма с установкой надгробия (креста))
	3202,79

	Итого:
	8009,38

	Приложение 2
к постановлению администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

от 01.08.2022 № СЭД-260-01-06-1304

Стоимость

услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края

	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена (тариф), руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:

- гербовое свидетельство о смерти;

- справка о смерти на выплату социального пособия
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	140,90

	3.
	Предоставление гроба
	3704,38

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	961,31

	5.
	Погребение (копка могилы нужного размера, захоронение, формирование надмогильного холма с установкой надгробия (креста))
	3202,79

	Итого:
	8009,38